



shiksha
PUBLIC SCHOOL

CLASS : VI – CBSE CURRICULUM 2026-27

SUBJECT	CONTENT
ENGLISH	Unit 1: Fables and Folk Tales A Bottle of Dew The Raven and the Fox Rama to the Rescue Unit 2: Friendship The Unlikely Best Friends A Friend's Prayer The Chair Unit 3: Nurturing Nature Neem Baba What a Bird Thought Spices that Heal Us Unit 4: Sports and Wellness Change of Heart The Winner Yoga—A Way of Life Unit 5: Culture and Tradition Hamara Bharat—Incredible India! The Kites Ila Sachani: Embroidering Dreams with her Feet National War Memorial
II LANG - TAMIL	இயல் - 1 மொழி, தமிழ்த்தேன் கவிதைப்பேழை -இன்பத்தமிழ் உரைநடை - வளர்தமிழ் விரிவானம் - ஒளி பிறந்தது கற்கண்டு- தமிழ் எழுத்துகளின் வகையும் தொகையும் இயல் - 2 இயற்கை இன்பம் கவிதைப்பேழை - ஏதிலிக்குருவிகள் உரைநடை - சிறகின் ஓசை விரிவானம் - கிழவனும் கடலும் கற்கண்டு - முதலெழுத்தும் சார்பெழுத்தும் திருக்குறள் இயல் - 3 கல்வி கண்ணெனத் தகும் கவிதைப்பேழை -கல்வியைப் போற்று, துன்பத்தை வெல்லும் கல்வி உரைநடை - கல்விக்கண் திறந்தவர் விரிவானம் நூலகம் நோக்கி..... கற்கண்டு - மொழி முதல் எழுத்துகள் இயல் - 4 நாகரிகம், பண்பாடு, பாடறிந்து ஒழுகுதல் கவிதைப்பேழை - ஆசாரக்கோவை, கண்மணியே கண்ணுறங்கு உரைநடை - தமிழர் பெருவிழா

	விரிவானம் - அறிவுசால் ஓளவையார் கற்கண்டு - மொழி இறுதி எழுத்துகள் திருக்குறள் இயல் - 5 தொழில், வணிகம் கூடித் தொழில் செய் கவிதைப்பேழை - நானிலம் படைத்தவன், கடலோடு விளையாடு உரைநடை - வணிகம் விரிவானம் - உழைப்பே மூலதனம் கற்கண்டு -இன எழுத்துகள் இயல் - 6 நாடு, சமூகம், அரசு, நிருவாகம் புதுமைகள் செய்யும் தேசமிது கவிதைப்பேழை - பாரதம் அன்றைய நாற்றங்கால், பாஞ்சை வளம் உரைநடை - தமிழ்நாட்டில் காந்தி விரிவானம் - வேலுநாச்சியார் கற்கண்டு - சுட்டு எழுத்துகள், வினா எழுத்துகள் இயல் - 7 அறம், தத்துவம், சிந்தனை எல்லாரும் இன்புற கவிதைப்பேழை - பராபரக் கண்ணி உரைநடை - நிலம் பொது விரிவானம் - பாதம் கற்கண்டு - நால்வகைச் சொற்கள் திருக்குறள் இயல் - 8 மனிதம், ஆளுமை ஆளுமை இன்னுயிர் காப்போம் கவிதைப்பேழை - ஆசிய ஜோதி, இளைய தோழனுக்கு உரைநடை - மனிதநேயம் விரிவானம் - முடிவில் ஒரு தொடக்கம் கற்கண்டு - பெயர்ச்சொல் திருக்குறள்
HINDI	1. मातृभूमि 2. गोल 3. पहली बूँद 4. हार की जीत 5. रहीम के दोहे 6. मेरी माँ 7. जलाते चलो 8. सत्रिया और बिहू नृत्य 9. मैया मैं नहीं माखन खायो 10. परीक्षा 11. चेतक की वीरता 12. हिंद महासागर में छोटा-सा हिंदुस्तान 13. पेड़ की बात
MATH	1.Patterns in Mathematics 2.Lines and Angles 3.Number Play 4.Data Handling and Presentation 5.Prime Time 6.Perimeter and Area 7.Fractions 8.Playing with Constructions 9.Symmetry 10.The Other Side of Zero
SCIENCE	1. The Wonderful World of Science

	2. Diversity in the Living World 3. Mindful Eating: A Path to a Healthy Body 4. Exploring Magnets 5. Measurement of Length and Motion 6. Materials Around Us 7. Temperature and its Measurement 8. A Journey through States of Water 9. Methods of Separation in Everyday Life 10. Living Creatures: Exploring their Characteristics 11. Nature's Treasures 12. Beyond Earth
SOCIAL	1. Locating Places on the Earth 2. Oceans and Continents 3. Landforms and Life 4. Timeline and Sources of History 5. India, That Is Bharat 6. The Beginnings of Indian Civilisation 7. India's Cultural Roots 8. Unity in Diversity, or 'Many in the One' 9. Family and Community 10. Grassroots Democracy – Part 1: Governance 11. Grassroots Democracy – Part 2: Local Government in Rural Areas 12. Grassroots Democracy – Part 3: Local Government in Urban Areas 13. The Value of Work 14. Economic Activities Around Us
AI	Chapter 1 - Introduction to AI and Automation Chapter 2 - AI Around Us Chapter 3 - Exploring AI Domains Chapter 4 – Computer Vision and Its Applications